
令和２年５月１５日 

 

 福井大学工業会会員の皆様へ 

 

国立大学法人福井大学     

 学長  上田 孝典   

 

学生の修学支援のためのご寄附のお願い 

 

謹啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は，母校のために格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて，この度，本学では，新型コロナウイルス感染症拡大の影響を受けアル

バイト先の休業等により収入が減少し経済的に困難となっている学生に対し，

これまでに皆様から「福井大学基金」にお寄せいただいたご寄附を活用し，奨

学金を支給することといたしました。 

この奨学金は，授業料免除対象者及び，急激に生活に困窮をきたした学部・

大学院学生に対し，１万円～３万円／月の範囲で，必要期間支給するもので，

給付総額は今後約７千万円を見込んでおります。 

今回の支援は第一弾となるもので，今後の見通しが立たない中，更なる生活

支援やオンライン教育の充実等，今後も様々な支援策が必要と考えられ，改め

て，皆様方からのご支援をお願い申し上げます。 

 

また，本件につきましては，工業会堀理事長の了解をいただいていることを

申し添えます。 

 

なお，福井大学基金へのご寄附のお手続きの詳細等は，基金のホームページ

をご覧ください。（https://www.u-fukui.ac.jp/foundation/57251/） 

 

 

 

【本件担当】 

福井大学基金事務局 窪田，渡邉 

〒910-8507 福井県福井市文京3-9-1 

TEL: 0776-27-9903  FAX: 0776-27-8518 

E-mail: kikin@ad.u-fukui.ac.jp 

福井大学基金ホームページアドレス： 

https://www.u-fukui.ac.jp/kikin/  

https://www.u-fukui.ac.jp/foundation/57251/
tel:0776-27-9903
mailto:kikin@ad.u-fukui.ac.jp
https://www.u-fukui.ac.jp/kikin/

